PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA Nº 02/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO

O Prefeito do Município de Mariópolis, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as
condições estipuladas neste Edital, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURTA do
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS, para o cargo de Odontólogo em razão da Lei n° 42/2021 que
“altera a tabela de vencimentos do cargo temporário de Odontólogo da Lei 22/2021”, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

2. DOS CARGOS

2.1 O código do cargo, o cargo, a carga horária semanal, as vagas de ampla concorrência, vagas para pessoa
com deficiência (PcD), Vagas para afrodescendentes, a remuneração inicial bruta, o valor da taxa de inscrição são
os estabelecidos a seguir:

TABELA 2.1

 NÍVEL SUPERIOR(1)

Código
do

Cargo

Cargo Carga
Horária

Semanal

Vagas Ampla
Concorrência

Vagas
PcD

Vagas
Afro

Remuneração
Inicial Bruta

R$

Taxa de
Inscrição

R$

101 Odontólogo  40 01 - - R$ 4.009,87 120,00
(1) Ver as atribuições e os requisitos dos cargos no Anexo I deste Edital.

LEIA-SE:

2. DOS CARGOS

2.1 O código do cargo, o cargo, a carga horária semanal, as vagas de ampla concorrência, vagas para pessoa
com deficiência (PcD), Vagas para afrodescendentes, a remuneração inicial bruta, o valor da taxa de inscrição são
os estabelecidos a seguir:

TABELA 2.1

 NÍVEL SUPERIOR(1)

Código
do

Cargo

Cargo Carga
Horária

Semanal

Vagas Ampla
Concorrência

Vagas
PcD

Vagas
Afro

Remuneração
Inicial Bruta

R$

Taxa de
Inscrição

R$

101 Odontólogo  40 01 - - R$ 6.600,00 120,00
(1) Ver as atribuições e os requisitos dos cargos no Anexo I deste Edital.

 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mariópolis, em 11 de novembro de 2021

Registre-se e Publique-se

MARIO EDUARDO LOPES PAULEK

PREFEITO MUNICIPAL